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KẾ HOẠCH 
Hội Vật truyền thống lần thứ XXI thị xã Ba Đồn năm 2020 

        

Thực hiện Kế hoạch số: 1259/KH-UBND, ngày 24 tháng 12 năm 2019 của UBND 

thị xã Ba Đồn về tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và đón Tết Nguyên Đán 

Canh Tý năm 2020. Ban tổ chức các ngày lễ lớn thị xã Ba Đồn xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Hội vật truyền thống đầu xuân Canh Tý lần thứ XXI thị xã Ba Đồn năm 2020 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Hội vật truyền thống đầu Xuân năm 2020 được tiến hành trong không khí chào mừng 

kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Canh Tý năm 2020.                                  

Đây là một dịp để các đô vật của các địa phương có truyền thống võ, vật trong thị 

xã đưa hết tài, sức để tranh đua lành mạnh trên sới vật, cống hiến những thế vật hay, 

những pha vật đẹp làm cho ngày hội thêm nô nức trong những ngày đầu xuân. Vì vậy 

UBND thị xã yêu cầu UBND các xã, phường, các ngành liên quan cần thực hiện đầy đủ 

các nội dung sau dây để cho Hội vật thực sự trở thành ngày Hội truyền thống của thị xã. 

       Tổ chức Hội vật phải bảo đảm tính phong trào, tính quần chúng, trang trọng, khí thế. 

      Tổ chức giải cần thiết thực, an toàn, tiết kiệm. 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

        1. Công tác tuyên truyền: 

 Bảo đảm truyền tải đầy đủ lượng thông tin, tạo khí thế, ấn tượng về hình thức, 

phong phú về nội dung và số lượng.   

        2. Thời gian, địa điểm tổ chức: 

 - Khai mạc vào lúc 7h30’, ngày 03 tháng 02 năm 2020 (nhằm ngày 10 tháng 

Giêng Canh Tý 2020). 

 - Bế mạc vào lúc: 17h00’,  ngày, ngày 03 tháng 02 năm 2019. 

 - Địa điểm: Sân Vận động thị xã Ba Đồn. 

          3. Thành phần tham gia:  6 phường, 10 xã thị xã Ba Đồn. 

           III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

          1.Trung tâm VH-TT thị xã: Là cơ quan thường trực. 

 - Chủ trì về chuyên môn cho việc tổ chức Hội vật; 

 - Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội vật truyền thống thị xã Ba Đồn lần 

thứ XXI năm 2020; 



 - Chuẩn bị trang thiết bị phục vụ cho Hội vật, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

bảo đảm cho việc tổ chức giải thành công; 

 - Chủ động tham mưu xây dựng Điều lệ chi tiết cho quá trình tổ chức giải; 

 - Dự trù kinh phí bảo đảm cho Hội vật. 

 - Phối hợp với 10 xã, 6 phường, phòng, ban, đơn vị triển khai nhiệm vụ đạt kết quả. 

        2. Phòng Văn hóa thông tin: 

 - Phối hợp Trung tâm VH-TT tham mưu cho UBND thị xã kế hoạch tổ chức Hội 

vật truyền thống thị xã Ba Đồn lần thứ XXI bảo đảm thành công; 

         - Phối hợp Trung tâm VH-TT và UBND các xã, phường trong toàn thị xã xây 

dựng Kế hoạch tham gia giải; 

 - Hướng dẫn các địa phương, đơn vị chuẩn bị lực lượng tham gia; 

 - Chỉ đạo các Ban văn hóa thông tin, thể thao các xã, phường tham mưu cho 

Chính quyền địa phương trong việc thành lập đội tham gia. 

        3. Công an thị xã: 

 Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án đảm bảo an ninh, 

trật tự, an toàn giao thông, cử 4 đồng chí tham gia bảo đảm an ninh, trật tự trong quá 

trình tổ chức Hội vật. 

        4. Phòng Tài chính- Kế hoạch: 

 Phối hợp với Trung tâm VH-TT thị xã dự toán ngân sách trình UBND thị xã phê 

duyệt và cấp đảm bảo cho việc tổ chức Hội vật. 

        5. Phòng y tế: 

 Cử 2 cán bộ tham gia chăm sóc sức khỏe, đề phòng sự cố đột xuất của Đô vật 

trong quá trình tổ chức thi đấu, chuẩn bị cơ số thuốc, phương tiện cấp cứu cần thiết.  

        6. Đài Truyền thanh- Truyền hình: 

 - Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, về việc tổ chức Hội vật truyền thống. 

          - Quay và đưa tin tuyên truyền việc tổ chức Hội vật, 

 - Hướng dẫn các đài trạm truyền thanh cơ sở cổ vũ cho Hội vật.     

       7. UBND các xã, phường:         

          - Thành lập đội tuyển tham gia Hội vật (mỗi xã, phường tối thiểu thành lập một 

đội gồm 8 hạng cân)     

          -  Xây dựng kế hoạch tập luyện đảm bảo Hội vật có chất lượng cao. 

 IV. KINH PHÍ: 

        - Kinh phí Hội vật (tổ chức, khen thưởng, cơ sở vật chất) do Trung tâm VH-TT làm 

dự toán trình UBND thị xã phê duyệt.    

       - Kinh phí của các địa phương tham gia:  Căn cứ điều kiện cụ thể trích từ ngân sách 

địa phương chi cho hoạt động Lễ hội. 

          Trên đây là những nội dung cơ bản, trong Kế hoạch tổ chức Hội vật truyền thống 

lần thứ XXI thị xã Ba Đồn đầu xuân Canh Tý năm 2020. 



          Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện. 

          Trong quá trình triển khai thực hiện, có gì vướng mắc yêu cầu các cơ quan, đơn 

vị, địa phương báo cáo BTC, thông qua Phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm VH-TT thị 

xã kịp thời giải quyết./. 

 

Nơi nhận:                                                                                           
- Sở VH, TT;                                                                                                      
- Thường trực Thị ủy;                      Báo                                                                        
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;   cáo 

- Ban Tuyên giáo thị ủy;        

- Công an thị xã;                        

- Phòng VHTT ;                    

- Phòng TC- KH;                                                

- Phòng Y tế; 

- Đài TT- TH;                                                                                      
- UBND các xã, phường;                                                          
- Lưu VT     

 

TM. BAN TỔ CHỨC 
TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND 

Đinh Thiếu Sơn 
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